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Punkt 108: Besigtigelse af Guldhøj Aktivitets- og foreningshus

20.00.00-P20-27-18

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget foretager en besigtigelse af Guldhøj Aktivitets- og foreningshus.

Sagsfremstilling

I forbindelse med afvikling af Kultur- og Lokalsamfundsudvalgets møde foretages en besigtigelse af aktivitets- og
foreningshuset Guldhøj. Udvalget får en rundvisning og en kort status på brugen af huset. Troels Stubager og Helene
Jakobsen deltager i besigtigelsen som repræsentanter for brugerne. Efter besigtigelsen afholdes den resterende del af
udvalgsmødet på rådhuset.

Beslutning

Afbud fra Anstina Krogh.

Besigtiget.



Punkt 109: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-21-17

Beslutning

Afbud fra Anstina Krogh.

Godkendt.



Punkt 110: Dialogmøde med musikskole og bibliotek

20.00.00-G01-5-21

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afholder dialogmøde med Faaborg-Midtfyn Musikskole og Faaborg-Midtfyn
Bibliotekerne, der repræsenteres af kulturinstitutionernes ledere.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget tager dialogmødets drøftelser til efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget afvikler årligt dialogmøder med musikskolen og biblioteket. I 2021 er der planlagt to
dialogmøder mellem udvalget og musikskolen. Under dialogmøderne har kulturinstitutionernes ledere mulighed for at
orientere om aktuelle opgaver og udfordringer samt drøfte strategiske tiltag og tendenser indenfor fagområdet med
udvalget.

Følgende emner er i fokus under dialogmødet med musikskolen og biblioteket:

1) Præsentation af ny musikskoleleder

2) Biblioteket

Hvad er status på besøgs- og udlånstal efter corona nedlukningen?

Indsatser efter genåbningen

Synlighed fysisk og digitalt
Kulturnat i Faaborg
Open by Night i Ringe
Nyt tiltag

Deltagelse i aktuelle udviklingsprojekter

Legekunst
Grib Engagementet - fold kunsten ud
Naturlitt
Samarbejde med aftenskolerne

Opfølgning på budget 2022

3) Musikskolen

Hvad er status efter corona nedlukningen? Påvirkning af aktiviteter og elevtal



Nye vaner og udviklingsmuligheder inspireret af corona

Deltagelse i aktuelle udviklingsprojekter

Grib Engagementet - fold kunsten ud
Legekunst
Samarbejder med andre aktører (Sangskolen m.fl.)

4) Andre aktuelle emner

Beslutning

Afbud fra Anstina Krogh.

Afholdt og taget til efterretning.



Punkt 111: Beslutning om retningslinjer for 1 % jordsalgspuljen til indkøb
af kunst

20.04.03-G01-1-20

Resume

Forslag til retningslinjer for 1 % jordsalgspuljen til indkøb af kunst fremlægges til politisk godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget og Økonomiudvalget anbefaler Kommunalbestyrelsen

1. at godkende forslag til retningslinjer for 1 % jordsalgspuljen
2. at der foretages en evaluering af retningslinjerne for 1 % jordsalgspuljen ultimo 2024 med henblik på at foretage

eventuelle justeringer/ændringer af retningslinjerne

Sagsfremstilling

Kommunen har siden 2008 afsat 1 % af midlerne fra jordsalg til indkøb af kunst. I forbindelse med etableringen af 1 %
jordsalgspuljen blev der imidlertid ikke udarbejdet egentlige retningslinjer for puljens anvendelse. Puljen akkumuleres
over år. Da puljens størrelse er afhængig af jordsalget og reduceres ved indkøb af kunst, vil der naturligvis være udsving i
puljens størrelse fra år til år. Pr. 18. juni 2021 er der akkumuleret 535.207 kr. i puljen.

Midlerne har primært været tiltænkt kommunale investeringer i markante kunstværker til udvalgte steder i kommunen.
Det seneste år er puljen imidlertid blevet ansøgt om at medfinansiere private eller foreningers erhvervelse af kunstværker,
der opstilles på offentlige/offentligt tilgængelige arealer. Ansøgningerne fra private og foreninger om støtte fra
jordsalgspuljen har rejst nogle principielle spørgsmål vedr. jordsalgspuljen, hvorfor der er behov for tydelige
retningslinjer for puljens anvendelse. Derfor fremlægges et forslag til retningslinjer for puljes anvendelse. Forslaget til
retningslinjer for 1 % jordsalgspuljen (jf. bilag 1) er udarbejdet, så en delmængde af 1 % jordsalgspuljen i fremtiden skal
kunne søges af private og foreninger til lokale initiativer. Dermed er det hensigtsmæssigt, at muligheden for at søge puljen
synliggøres, ligesom det skal tydeliggøres under hvilke forudsætninger, der kan opnås støtte.

Forslaget fastholder muligheden for, at en mindre sum af midlerne fra puljen kan søges af private og foreninger til lokale
projekter, mens de øvrige midler i puljen afsættes til anvendelse i forlængelse af puljens oprindelige formål, der peger på,
at midlerne skal anvendes til kunst og byforskønnelse i tråd med kommunens strategiske planlægning. Der er i
udgangspunktet ikke afsat andre faste kommunale bevillinger end 1 % jordsalgspuljen til strategiske investeringer i kunst.
Derfor er puljen nødvendig at fastholde til fremtidige indkøb af kunstværker af en vis værdi til det offentlige rum - i tråd
med kommunens kultur- og udviklingsstrategiske prioriteringer. Forslaget til retningslinjer for 1 % jordsalgspuljen har
imidlertid den konsekvens, at det kan blive vanskeligt at opspare større summer til strategisk investeringer i kunst, da de
årlige bidrag til puljen i forbindelse med jordsalg ikke nødvendigvis er større end de beløb, der hvert år kan bevilges til
privates og foreningers lokale kunstprojekter.

Derfor foreslås det, at effekten af retningslinjerne for 1 % jordsalgspuljen evalueres efter en 3-årig periode - dvs. ultimo
2024 - med henblik på at foretage eventuelle ændringer i retningslinjerne. I den forbindelse kan uhensigtsmæssige
konsekvenser af retningslinjerne drøftes, og der vil være mulighed for at foretage justeringer af retningslinjerne.

Anvendelsen af puljens midler

1 % jordsalgspuljen har hidtil bidraget til indkøb af kunst i tråd med byudviklings- og byforskønnelsestiltag. De seneste år
er puljen blevet bragt i spil i forbindelse med følgende projekter:

I 2016 blev kunstbænken "Termini" indkøbt med et kommunalt tilskud på 575.000 kr. Termini er opsat ved Ringe Sø.



I 2016 blev der etableret et lyskunstværk af Emil Salto, der idag er en del af facaden på Helios. Her blev puljens midler
bragt i spil, men ikke anvendt, da værket blev finansieret af midler fra Statens Kunstfond.

I 2018 blev der indkøbt to malerier af den lokale kunstner Inge Ellegaard til i alt 30.000 kr, der idag hænger på
Sundsskolen i Faaborg.

I 2019 blev der truffet beslutning om, at puljen bidrog til kommunal medfinansiering i forbindelse med etablering og drift
af et Statsanerkendt Billedkunstråd for årene 2020 og 2021. I alt er der brug et beløb på 66.000 kr. hertil.

I 2020 modtog forvaltningen to ansøgninger om støtte fra 1 % jordsalgspuljen fra kulturaktører i to forskellige
lokalområder:

Puljen modtog en ansøgning fra fonden Ryslinge Skulpturpark, der råder over det fondsejede areal "Ryslinge
Skulpturpark", og hvor der blev tildelt 45.000 kr. i medfinansiering fra puljen til indkøb af et værk af kunstneren Peter
Bonnén til opsætning i skulpturparken. Kunstværket ejes af fonden. Ryslinge Skulpturpark er offentligt tilgængelig.

Puljen modtog endvidere en ansøgning fra Foreningen til Søllinges Forskønnelse til medfinansiering af indkøb af en
skulptur af kunstneren Sys Svinding. Der blev tildelt 30.000 kr. Kunstværket ejes af lokalrådet og er placeret på et
offentligt areal i lokalområdet.

I september 2021 tog Kommunalbestyrelsen beslutning om, at et Statsanerkendt Billedkunstråd fortsat støttes med midler
fra 1 % jordsalgspuljen i 2022 og 2023.

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at der pr. 18. juni 2021 er akkumuleret 535.207 kr. i puljen. Det bemærkes endvidere, at
godkendelse af de foreslåede retningslinjer for 1 % jordsalgspuljen medfører, at den andel af puljemidlerne, der afsættes
til kunsterhvervelse på privat initiativ, årligt frigives til dette formål.

Beslutning

Afbud fra Anstina Krogh.

Indstillingspunkterne 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Bilag

Bilag 1 Forslag til kriterier for 1 % jordsalgspuljen

Bilag 2 Budgetaftale 2008 - oprettelse af 1 % jordsalgspulje.doc

Bilag 3 Notat 2007 - Anlægsbudget vedr. jordforsyning og 1 % jordsalgspulje til køb af kunst.doc

Bilag 4 Indtægter jordpuljen til kunst - opgjort pr. 18.06.2021



Punkt 112: Udpegning af medlemmer til Statsanerkendt Billedkunstråd
2022 og 2023

20.04.10-G01-3-21

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anmodes om at godkende medlemmer til Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd
i 2022 og 2023. Statens Kunstfond kan herefter søges om fortsat støtte og statsanerkendelse af Billedkunstrådet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget godkender følgende medlemmer til Faaborg-Midtfyn
Kommunes Statsanerkendte Billedkunstråd i 2022 og 2023:

1. Sofie Olesdatter Bastiansen, Museumsinspektør på Faaborg Museum som kunstfaglig repræsentant indenfor
billedkunst med afsæt i en statsanerkendt kunstmuseumsvirksomhed

2. Faguddannet billedkunstner Christina Capetillo indstilles af det siddende billedkunstråd
3. Faguddannet billedkunstner Pernille Kapper Williams indstilles i samarbejde med Billedkunstnernes Forbund

(BKF)
4. Faguddannet billedkunster Anders Quist Nielsen indstilles i samarbejde med Akademiraadet
5. Hasse Winther, Teamleder - Kultur som repræsentant for Faaborg-Midtfyn Kommunes kulturforvaltning

Sagsfremstilling

På Kommunalbestyrelsens møde den 7. september 2021 blev der taget beslutning om at fortsætte Faaborg-Midtfyn
Kommunes Billedkunstråd for yderligere en to-årig periode (KB nr. 227). Kommunalbestyrelsen godkendte rådets
sammensætning, handleplan og vision, vedtægter og frigivelse af midler fra 1 % jordsalgspuljen til budget, så det er
muligt at søge om statsanerkendelse og statsstøtte fra Statens Kunstfond til Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd.
Beslutningen gælder for årene 2022 og 2023. Der evalueres på erfaringerne med og udbyttet af et statsanerkendt
billedkunstråd i 2023.

I henhold til delegationsplan gældende for de politiske udvalg i Faaborg-Midtfyn Kommune, har Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget beslutningskompetence i forhold til udpegning af medlemmer af billedkunstrådet.

Kandidater til billedkunstrådet er indstillet efter de gældende vedtægter (jf. § 6 i bilag 1 Vedtægter for Billedkunstråd).
Formand for Billedkunstrådet er Udvalgsformand for Kultur- og Lokalsamfundsudvalget, mens de øvrige medlemmer
indstilles som beskrevet i vedtægternes § 6.

Billedkunstrådet 2022 består af 6 medlemmer, hvoraf mindst halvdelen skal leve op til fagkrav fra Statens Kunstfond, for
at Billedkunstrådet 2022 kan opnå statsanerkendelse og statsstøtte.

Billedkunstrådet 2022 består af:

Udvalgsformanden for Kultur- og Lokalsamfundsudvalget
En kunstfaglig repræsentant indenfor billedkunst med afsæt i et statsanerkendt kunstmuseum
En repræsentant, der lever op til Statens Kunstfonds krav om faglighed indenfor billedkunst, indstilles af det
siddende billedkunstråd
En repræsentant, der lever op til Statens Kunstfonds krav om faglighed indenfor billedkunst, indstilles af
billedkunstrådet i samarbejde med Billedkunstnernes Forbund (BKF)
En repræsentant, der lever op til Statens Kunstfonds krav om faglighed indenfor billedkunst, indstilles af
billedkunstrådet i samarbejde med Akademiraadet
En repræsentant fra Faaborg-Midtfyn Kommunes kulturforvaltning

Faaborg-Midtfyn Kommunes siddende billedkunstråd har valgt at indstille faguddannet billedkunstner og
landskabsarkitekt Christina Capetillo.

Billedkunstnernes Forbund (BKF) har valgt at indstille billedkunstnerne Jeanette Hilling samt Pernille Kapper Williams.
Pernille Kapper Williams er det siddende billedkunstråds foretrukne kandidat.



Akademiraadet har valgt at indstille billedkunstnerne Anders Quist Nielsen og endnu en kunstner, der efterfølgende selv
har valg at trække sit kandidatur. Anders Quist Nielsen er det siddende billedkunstråds foretrukne kandidat.

Ovennævnte kandidater til Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd 2022 lever op til fagkravene fra Statens
Kunstfond. Bilag 2 er en samlet oversigt over medlemssammensætning af Billedkunstråd 2022 samt CV for de enkelte
medlemmer.

Det siddende Billedkunstråd har prioriteret deres foretrukne kandidater til Faaborg-Midtfyn Kommunes Billedkunstråd
2022 og 2023 ud fra en vægtning af kandidaternes kunstneriske erfaring, kunstneriske og faglige bredde sammenholdt
med opgaver, der er beskrevet i handleplan og vision for Billedkunstrådet 2022 (jf. bilag 3). Desuden er størst mulig
kontinuitet blandt medlemmerne for en ny 2-årig periode at foretrække.

Når Kultur- og Lokalsamfundsudvalget har udpeget medlemmer til Billedkunstrådet 2022, vil Statens Kunstfonds pulje til
støtte for kommunale billedkunstråd (jf. bilag 4) blive ansøgt om statsanerkendelse og statsstøtte. Puljen har
ansøgningsfrist den 28. oktober 2021.

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at der i forbindelse med beslutning på Kommunalbestyrelsens møde den 7. september 2021 (pkt.
227) blev taget beslutning om at afsætte midler (50.000 kr. årligt) til medfinansiering af Billedkunstrådet. Heraf årlige
driftsmidler til billedkunstråd (17.000 kr. årligt) samt midler fra 1 % jordsalgspuljen (33.000 kr. årligt) i 2022 og 2023.
Udgifter til kommunal medfinansiering på 50.000 kr. kan således afholdes indenfor den eksisterende økonomiske ramme.

Beslutning

Afbud fra Anstina Krogh.

De indstillede medlemmer godkendt.

Bilag

Bilag 1 Vedtægter for Billedkunstrådet i 2022 og 2023

Bilag 2 Rådets sammensætning og CV 2022

Bilag 3 Vision og handleplan

Bilag 4 Ansøgning kunstrådet 2021



Punkt 113: Kulturpuljen - behandling af ansøgninger på 25.000 kr. og
derover per 1. september

20.00.00-G01-7-20

Resume

Kultur- og Lokalsamfundsudvalget anmodes om at tage stilling til, hvorvidt ansøgninger til kulturpuljen på 25.000 kr. og
derover skal imødekommes. Der er indkommet 3 ansøgninger over 25.000 kr., som skal behandles af udvalget.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Lokalsamfundsudvalget

1. Meddeler afslag på tilskud til depot i forbindelse med cykelløb afviklet d, 4. september 2021

2. Giver et tilskud på 10.000 kr. til Fester Aaby 2022 til afvikling af festival i 2022 - med en opfordring om at tilpasse
arrangementet, så budgettet kan balancere på kommercielle vilkår i fremtiden

3. Giver et tilskud på 50.000 kr. til Faaborg Klassiske Musikfestival til afvikling i september 2022

Sagsfremstilling

Kulturpuljen gør det muligt for forskellige foreninger og kulturaktører at søge om tilskud til arrangementer for et større
publikum og/eller nyskabende aktiviteter. Der er udarbejdet kriterier for tildeling af støtte fra puljen til kulturelle
aktiviteter, som sikrer, at midlerne bidrager til at understøtte intentionerne bag og ambitionerne i kommunernes
kulturstrategi. Udover forskellige events, workshops eller undervisningsaktiviteter kan bestemte foreningstyper opnå et
begrænset årligt driftstilskud fra kulturpuljen. Det drejer sig om teaterforeninger, musikforeninger og kunstforeninger,
som bl.a. skal leve op til et krav om væsentlig medfinansiering til deres aktiviteter, hvis de skal modtage driftsstøtte fra
kulturpuljen.

Kriterierne for kulturpuljen blev ændret pr. 1. september 2014, idet Kultur- og Fritidsudvalget d. 4. juni 2014 definerede
nuværende ansøgningskriterier og vedtog, at tilskud under 25.000 kr. bevilges administrativt. Derudover blev det besluttet
at bestemte foreninger modtager et årligt driftstilskud fra puljen. Tilskudsstørrelser blev senest justeret i 2019 (se bilag 4).
Kultur- og lokalsamfundsudvalget tildelte dertil i april 2021 20.000 kr. i årlige driftsmidler til teateraktiviteter i Ferritslev
Fritidshus, hvilket vil fremgå af oversigter over årlige driftsbevillinger fra januar 2022.

Der er tre årlige ansøgningsfrister: 15. januar, 1, april og 1. september.

Kulturpuljen rummer i alt 414.306 kr. i 2021, hvoraf 123.071 kr. i 2021 er udbetalt som driftstilskud til godkendte
kulturforeninger og kulturaktører (jf. bilag 4). Som det fremgår af andet punkt på dagsordenen, er der administrativt
bevilget 20.000 kr. Ved ansøgningsfristen 15. januar og 1. april blev der uddelt støtte til flere projekter fra puljen. Der er
derfor 10.285 kr. tilbage i puljemidler til uddeling ved denne ansøgningsrunde. Men samtidig har der været et mindre
tilbageløb fra sidste års bevillinger i puljen grundet aflysninger af aktiviteter, relateret til corona restriktioner, hvilket
betyder at der i alt er 87.977 kr. til uddeling i denne ansøgningsrunde. Hvis indstillingerne til ansøgninger på eller over
25.000 kr. godkendes, bevilges i alt 60.000 kr. til ansøgere ved ansøgningsrunden i september.

Der er ved ansøgningsfrist den 1. september modtaget 3 ansøgninger til puljen på 25.000 kr. eller derover:

Ansøgning vedr. tilskud til depot i forbindelse med cykelløb:

Aktiviteten lever op til puljens kriterier om at være et arrangement for et større publikum. Men projektet falder udenfor
puljens formål, idet der søges støtte til afvikling af et idrætsarrangement og ikke en kulturaktivitet. Ansøger er kontaktet
d. 22. juli 2021 med forslag om, at ansøger tager kontakt til kommunens fritidsforvaltning for sparring omkring
økonomiske muligheder. Aktiviteten er afviklet d. 4. september 2021.



Det anbefales, at der meddeles afslag på tilskud til den afviklede event.

Ansøgning vedr. tilskud til Fester Aaby 2022:

Aktiviteten lever op til kriteriet om at være for et større publikum og har potentiale til at blive et mindre fyrtårn, der kan
profilere Faaborg-Midtfyn Kommune. Der er bevilget støtte til Fester Aaby i 2018, 2019, 2020 og 2021 i
størrelsesordenen 15.000 kr. årligt. Jf. puljens kriterier kan der i særlige tilfælde bevilges støtte til aktiviteter igennem
flere år, hvor støttemulighed gennem kulturpuljen normalt ophører efter 3 års bevillinger. Et særligt tilfælde kan være, at
aktiviteten har potentiale til at udvikle sig til at være et lokalt fyrtårn, hvilket kan være tilfældet her. Omvendt bør
aktiviteten på sigt kunne eksistere på kommercielle vilkår i tråd med øvrige musikfestivaller. Det anbefales at støtte
aktiviteten med et tilskud på 10.000 kr. - med opfordring om at arbejde hen imod et arrangement, der kan balancere på
kommercielle vilkår i fremtiden.

Ansøgningen vedr. tilskud til Faaborg Klassiske Musikfestival

Aktiviteten lever op til puljens kriterier om at være nyskabende samt at være for et større publikum. Aktiviteten kan være
med til at profilere Faaborg-Midtfyn Kommune på området og retter sig mod både borgere og besøgende udefra. Det
anbefales at støtte aktiviten med et tilskud på 50.000 kr.

Økonomi

Forvaltningen bemærker, at udgiften kan afholdes inden for det afsatte budget i By, Land og Kultur.

Beslutning

Afbud fra Anstina Krogh.

Indstillingspunkterne 1 - 3 godkendt.

Bilag

Bilag 1 Ansøgninger til Kulturpuljen på og over 25.000 kr.

Bilag 2 Oversigt over ansøgninger til kulturpulje over 25.000 kr.

Bilag 3 Kriterier for støtte fra Kulturpuljen

Bilag 4 Notat om faste driftstilskud



Punkt 114: Orientering om administrativt behandlede ansøgninger til
Kulturpuljen per 1. september

20.00.00-G01-7-20

Resume

Orientering om administrativt bevilgede tilskud fra Kulturpuljen ved ansøgningsrunden 1. september 2021.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Der er indkommet i alt 5 ansøgninger til Kulturpuljen ved ansøgningsrunden 1. september 2021 om støtte til aktiviteter,
hvor der søges om mindre end 25.000 kr. En ansøger har efter ansøgningsfristen valgt at aflyse sit arrangement, hvorfor
der kun behandles 4 ansøgninger til Kulturpuljen.

Derudover er der indkommet 3 ansøgninger på beløb over 25.000 kr., der kræver politisk stillingtagen, så denne
sagsfremstilling skal ses i relation til andet punkt på dagsordenen om ansøgninger til Kulturpuljen på over 25.000 kr.

Administrativt er der bevilget 20.000 kr. i tilskud til kulturaktiviteter, hvortil der søges om støtte på mindre end 25.000 kr.
(jf. bilag 2).

Tilskud til ansøgning vedr. "Livemusik ved Havnebadet m. Jacob Sveistrup":

Der er igennem sommerferieugerne afholdt mindre koncerter på området ved Havnebadet i Faaborg til glæde for borgere
og turister. I uge 39 var der ikke planlagt flere koncerter, men da muligheden for endnu en koncert opstod - med et lidt
større navn - blev der ansøgt om støtte til endnu en koncert. Der blev administrativt bevilget 5.000 kr. i støtte til
koncerten.

Tilskud til ansøgning vedr. "Fester Aaby 2021":

I tråd med gældende corona restriktioner blev det muligt at afvikle den årligt tilbagevendende begivenhed musikfestivalen
Fester Aaby. Der blev administrativt bevilget 15.000 kr. til arrangementet.

Afslag på ansøgning vedr. "Foredrag om kongehusets virke":

Der er søgt om støtte til foredrag om kongehusets virke. Jf. kriterier for Kulturpuljen falder foredraget udenfor puljens
formål, hvor foredrag indenfor genrene teater, musik, sang, dans, litteratur, film og billedkunst kan støttes. Der gives
afslag på ansøgningen.

Afslag på ansøgning vedr. støtte til produktion af folder i forbindelse med "Historie fortælles på kirkegården - byhistorie
og begravelsespladser i Faaborg":

Der søges om støtte til produktion af en folder i forbindelse med ansøgers bogudgivelse. Der er ikke beskrevet aktiviteter
planlagt i forbindelse med folderen. Ansøger har oplyst at der ikke for nuværende er konkrete aktiviteter forbundet med
produktion af folderen, som der søges midler til, men at man afventer at der sammen med menighedsråd kan planlægges
omvisninger på kirkegårde i en kommende sæson med mildt vejr. Kulturpuljens formål er at støtte kulturelle aktiviteter,



og ikke udgivelser af foldere, bogudgivelser o. lign. Der gives afslag på ansøgningen, med opfordring til ansøger om at
overveje at søge puljen i forbindelse med aktiviteter.

Økonomi

Forvaltningen bemærker at udgiften kan afholdes inden for det afsatte budget i By, Land og Kultur.

Beslutning

Afbud fra Anstina Krogh.

Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 Ansøgninger under 25.000 kr. til Kulturpuljen

Bilag 2 Oversigt over ansøgninger til kulturpulje under 25.000 kr.

Bilag 3 Kriterier for støtte fra Kulturpuljen



Punkt 115: Godkendelse af nyt layout til Folkeoplysningspolitikken

18.14.00-P22-1-14

Resume

Layout til Folkeoplysningspolitikken har været drøftet og fremsendes her i nyt format til godkendelse.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Kultur- og Lokalsamfundsudvalget at godkende et nyt layout til Folkeoplysningspolitikken jf.
vedlagte oplæg.

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet et nyt layout til Folkeoplysningspolitikken. Se vedlagte.

Folkeoplysningsudvalget har behandlet sagen på deres møde den 6. oktober, og anbefaler Kultur- og
Lokalsamfundsudvalget at godkende det nye layout.

Det er blot layoutet, som skal godkendes, da der ikke ændres i teksten.

Beslutning

Afbud fra Anstina Krogh.

Godkendt.

Bilag

Forslag_Folkeoplysningspolitik_NY.pdf



Punkt 116: Udvalgets årsplan - til opdatering

00.15.10-A26-3-20

Indstilling

Forvaltningen indstiller årsplanen til drøftelse og opdatering.

Sagsfremstilling

Årsplan for 2021 vedlagt - til drøftelse og opdatering.

Beslutning

Afbud fra Anstina Krogh.

Drøftet.

Bilag

Årsplan for 2021 - Kultur- og Lokalsamfundsudvalget 2021.09.30 - oktober-mødet



Punkt 117: Gensidig orientering

00.01.00-G01-21-17

Resume

Forvaltningen orienterer om aktuelle sager/indsatser.

Indstilling

Forvaltningen indstiller punktet til efterretning og drøftelse.

Sagsfremstilling

Status på projekt Grib Engagementet - fold kunsten ud

Indsatserne med henblik på involvering af flere børn og unge i kulturelle fritidsaktiviteter er sat i gang. I den første
periode er der særligt fokus på lokalområdet omkring Gislev, hvor en række lokale kulturaktører afvikler forskellige
aktiviteter for børn, unge og familier. En gul KulturContainer bruges som blikfang og fysisk ramme for nogle af
aktiviteterne. Bilag 1 indeholder det foreløbige program for aktiviteterne i Gislev og omegn. Senere på efteråret rykker
KulturContaineren til Brobyerne og Ferritslev/Rolfsted, hvor der også præsenteres aktiviteter i perioder af 3 ugers
varighed. Endvidere er arbejdet med udvikling af nye undervisningsformater - primært rettet mod unge - i fuld gang, og
der afprøves forskellige aktiviteter flere steder i kommunen frem mod årsskiftet. Yderligere information om projekt Gribe
Engagementet - fold kunsten ud kan findes på hjemmesiden www.foldkunstenud.dk, der opdateres løbende.

Udviklingsmøde om Destination Carl Nielsen på Ryslinge Højskole

Onsdag d. 29. september 2021 blev der afholdt et udviklingsmøde på Ryslinge Højskole, hvor en række lokale kunstnere
og kulturinstitutioner drøftede mulighederne for en yderligere aktivering af og udbredelse af kendskabet til Carl Nielsen.
Der var bl.a. fokus på mulighederne for at arbejde videre med fremtidige aktiviteter, events og udviklingsprojekter, som
kan bidrage til, at Faaborg-Midtfyn i højere grad end det er tilfældet i dag, præsenterer både lokale og besøgende udefra
for den unikke kulturarv efter Carl Nielsen. Der er planlagt yderligere et par møder, hvor der følges op på drøftelserne fra
udviklingsmødet.

Beslutning

Afbud fra Anstina Krogh.

Skriftlig orientering taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Grib Engagementet - aktiviteter i Gislev

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.foldkunstenud.dk


Punkt 118: Orientering fra formanden

00.01.00-G01-21-17

Beslutning

Afbud fra Anstina Krogh.

Formanden orienterede om:

- Årets bibliotekskonference i september om “Kulturens værdi”.

- møde med Faaborg Sejlklub om udviklingsplaner.

- Landdistriktskonference d. 11/10.

- Skullerodsholm - opfølgning på vedtagelsen af B22.



Punkt 119: Godkendelse af protokol

00.01.00-G01-21-17

Beslutning

Afbud fra Anstina Krogh.

Godkendt.
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